
Pernambuco , 20 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2274 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 44 
 

Fisioterapeuta, em caráter temporário, através do DECRETO Nº 
083/08 DE 10/04/08 - AUTORIZADO PELO PARECER Nº 666/18. 
Início de atividade: 13/02/19.  

Publicado por: 
Pedro Morais 

Código Identificador:B4F57FB8 
 

SECRETARIA DE SAUDE 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 9874/2019 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Olinda/PE, por intermédio da 
Secretaria de Saúde. 
Contratada (a): Samuel Lopes Abath 
Objeto: Contratação de natureza especial de Direito Administrativo, 
firmados com base na Lei Municipal nº 5323/2002, para o cargo de 
Médico, em caráter temporário, através do DECRETO Nº 064/14 DE 
01/04/14 - AUTORIZADO PELO PARECER Nº 666/18. 
Início de atividade: 24/01/19.  

Publicado por: 
Pedro Morais 

Código Identificador:7B86DC18 
 

SECRETARIA DE SAUDE 
7ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO 

SIMPLIFICADA DE OLINDA – EDITAL Nº 001/2018 
 
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – TERAPEUTA OCUPACIONAL 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

Nº INSCRIÇÃO NOMES DOS APROVADOS 

3 1996 
FERNANDO ANTÔNIO DE PÁDUA RODRIGUES 
DA SILVA 

4 474 NATÁLIA INGRID DOS SANTOS SILVA 

  
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

Nº INSCRIÇÃO NOMES DOS APROVADOS 

2 237 SUYLLE MARIA FERREIRA DA SILVA 

3 1273 MARCOS JOSÉ DE BARROS BENTO 

 
Publicado por: 

Pedro Morais 
Código Identificador:FC786F82 

 
SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CIDADANIA 

E DIREITOS HUMANOS 
PORTARIA CONJUNTA Nº 004/2019 – SDSCDH/COMDIO 

 
PORTARIA CONJUNTA Nº 004/2019 – SDSCDH/COMDIO 
  

Nomear Gestor para a parceria celebrada com o 
Centro de Desenvolvimento e Cidadania em virtude 
de Termo de Fomento firmado com a Secretaria de 
Desenvolvimento Social, Cidadania e Direitos 
Humanos de Olinda e o Conselho Municipal dos 
Direitos do Idoso de Olinda – COMDIO. 

  
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE 
OLINDA, Dr. ODIN FELIPE PEREIRA NEVES SILVA, 
brasileiro, divorciado, advogado, portador do RG nº 4.734.538 
SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 887.472.554-04, residente e 
domiciliado no Município de Olinda–PE, em conjunto com a 
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DO IDOSO DE OLINDA, Sra. MARIA JOSÉ CARVALHO DA 
SILVA, brasileira, viúva, aposentada, portadora do RG nº 2.267.807 
SDS-PE, inscrita no CPF/MF sob o nº 321.969.384-91, residente e 
domiciliada na Rua das Camélias, 68, 2ª Etapa, Rio Doce, Olinda–PE, 
CEP: 53.070-060, no exercício de suas funções administrativas, e 
  
CONSIDERANDO a necessidade de firmar parcerias cujo objetivo é 
a cooperação mútua para promoção, proteção e defesa de direitos das 
pessoas idosas do Município de Olinda; 
  
CONSIDERANDO o previsto no Art. 35, inciso V, alínea g, da Lei 
Federal 13.019/14, e os Arts. 5º, inciso IV e Art. 38, inciso V, alínea f, 
do Decreto Municipal nº 148/2017, 

RESOLVEM: 
  
Art. 1º - Designar a servidora VERÔNICA CRISTINA BRAYNER 
DOS SANTOS, matrícula nº 70002-9, para a função de gestor da 
parceria celebrada com o Centro de Desenvolvimento e Cidadania, 
cujo objeto é a execução do Projeto “QUALIFICAÇÃO DE 
ORGANIZAÇÕES E GRUPOS PELA PROMOÇÃO E 
GARANTIA DOS DIREITOS HUMANOS DA PESSOA IDOSA 
– PARTE II”. 
  
Art. 2º - São atribuições do gestor: 
  
I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria; 
  
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que 
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da 
parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos recursos, bem 
como as providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os 
problemas detectados; 
  
III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de 
contas final, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico 
de monitoramento e avaliação de que trata o art. 59, da Lei nº 
13.019/2014; 
  
IV - articular a disponibilização de materiais e equipamentos 
tecnológicos necessários às atividades de monitoramento e avaliação. 
  
Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Olinda, 19 de fevereiro de 2019. 
  
MARIA JOSÉ CARVALHO DA SILVA 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Olinda – 
COMDIO 
  
ODIN FELIPE PEREIRA NEVES SILVA 
Secretário de Desenvolvimento Social, Cidadania e Direitos Humanos 
de Olinda – SDSCDH 

Publicado por: 
Lara Josina Nogueira de Carvalho 
Código Identificador:A800DE49 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE OROBÓ 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 

003/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019 
 
Processo Nº: 003/2019 - Modalidade/Nº. Pregão Presencial Nº. 
003/2019 - Objeto Nat.: Compra - Registro de Preços, consignado em 
Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação 
de empresa especializada para o fornecimento parcelado de gêneros 
alimentícios, destinado ao Fundo Municipal de Saúde do Município 
de Orobó e as Diversas Unidades de Saúde. Valor Máximo Aceitável: 
R$ 198.213,65 (cento e noventa e oito mil, duzentos e treze reais e 
sessenta e cinco centavos) - Local da Sessão de Abertura: Prefeitura 
Municipal de Orobó - Avenida Estácio Coimbra, nº. 19, Sala da CPL, 
Centro, Orobó-PE (CEP: 55.745-000); Data: 11/03/2019; Horário: 
09:00h - Informações adicionais: Edital, anexos e outras informações 
podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura, através 
do e-mail: licitação_orobo@yahoo.com.br ou através do Fone (81) 
3656-1156, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira. 
  
Orobó/PE, 19 de fevereiro de 2019. 
  
RONALDO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA  
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Ronaldo José Barbosa de Oliveira 

Código Identificador:F6D3AA08 
 


